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Typ av möte: Brottsförebyggande rådet (BRÅ) 

Mötesdatum: 2020-04-28 kl. 16.30 -18.15 

Närvarande: Gunilla Grudevall-Steen (L) ordförande, Helena Edberg (KD) 1:e vice 
ordförande, Bertil Damberg (S) 2:e vice ordförande, Kristina Granlund 
(NL), Réka Tolnai (C), Lisskulla Zayane (MP), Andreas Brännström (M) 
 
Mats Bohman – Trafik- och fastighetsdirektör 
Jan Landström – Säkerhetssamordnare  
Sofie Ordell – Kommunpolis 
Anders Fredriksson – Enhetschef Juridik- och kanslienheten. 
Terese Kalinski - Säkerhetschef 
Hanna-Liisa Juntti – Samordnare – unga i riskzon 
Josefine Bergström – Sekreterare  
 
 

1. Mötets öppnande 
Ordförande Gunilla Grudevall-Steen öppnade mötet.   
 
2. Fastställande av dagordning 
Det fanns inga kommenterar på dagordningen och den kunde fastställas. 
 
3. Utse protokollsjusterare  
Brottsförebyggande rådet uppdrar åt Kristina Granlund (NL) att justera protokollet 
tillsammans med ordföranden Gunilla Grudevall-Steen (L). 
 
4. Coronavirusets påverkan på brottsligheten  
Jan Landström presenterade coronavirusets påverkan på brottsligheten. Presentationen 
finns bifogat minnesanteckningarna (bilaga 1).  
 
Frågor och diskussion 
De lokala brottsförebyggande råden har ställt in de senaste träffarna pga rådande 
rekommendationerna från Folkhälsomyndigheten. Lisskulla Zayane ställde med anledning 
av det en fråga till Jan Landström om han har upplevt att det finns någon efterfrågan från 
representanterna i de lokala brottsförebyggande råden om att träffas. Han svarade att det 
finns en efterfrågan. Lisskulla Zayane ställde även en fråga om man tänker utöka Polarnas 
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verksamhet i sommar då kommunen inte kan erbjuda lika många sommarjobb till 
ungdomarna som man vanligtvis kan och med anledning att många familjer troligtvis 
kommer att stanna hemma i under semestern i år. En diskussion startade där man 
diskuterade om fritidsgårdarna eventuellt kunde införa fler aktiviteter än de vanligtvis 
brukar under sommaren. Jan Landström informerade om att man i Värmdö kommun 
stimulerar föreningar till att skapa aktiviteter för ungdomar under sommaren. Detta görs 
redan i Fisksätra men kanske behövs det på flera ställen i Nacka kommun. Hanna-Liisa 
Juntti meddelade att om man vill att hon ska använda sina samverkanforum för att göra en 
särskild insats så krävs det att sätts igång i god tid och med tydliga direktiv. 
 
Andreas Brännström ställde en fråga om vad kommunen kan göra för de kvinnor som nu 
befinner sig isolerade i hemmet med våldsutövande män. Jan Landström svarade med att 
informera om en beprövad aktivitet som man utförde för några år sedan då man satte upp 
lappar med telefonnummer på olika språk till kvinnofridslinjer i tvättstugan. Kommunen 
har inte mandat att gå in i fastighetsbolagens tvättstugor. Fortsatt kontakt med Stena 
Fastigheter diskuterades.  
 
 
5. Information från polisen  
Sofie Ordell informerade om att de nu har extra bemanning då de poliser som skulle på 
utbildning som ställdes in pga coronaviruset nu istället kan vara ute och arbeta 
brottsförebyggande.   
 
I förra veckan genomfördes insatsen ”Vårglöd” där polisen, Socialtjänsten Nacka och 
aktörer från Nacka kommun samverkade kring ungdomar och narkotika. Sex ungdomar, 15-
17 år, kom att misstänkas för narkotikabrott eget bruk. Samtliga anträffades på olika platser 
i Saltsjö-Boo. Positiv samverkan där olika aktörer jobbar samtidigt för att erbjuda 
ungdomen och dennes vårdnadshavare stöd och hjälp direkt.  
 
Man ser en ökad aktivitet i Boo, Björknäs och Orminge. Polisen har där identifierat 30 
ungdomar som begått brott eller är i riskzon för att begå brott. Samverkan är i full gång. I 
områdena nämnda har man sett ett ökat antal inbrott hos lokala näringsidkare, det stökas 
inne på ICA och COOP och man har sett allt från rån till snatteri.  
 
Frågor och diskussion 
Mats Bohman informerade om att man inom kommunen ser att fler ungdomar är intagna 
för vård och boende. Han frågade Sofie Ordell om det är något polisen märker av. Sofie 
Ordell svarade att de ser att det blir en stor skillnad när en ungdom flyttas från sitt 
sammanhang genom att det lugnar situationen.  
 
Bertil Damberg informerade om att man i Boo har sett ökat antal av ungdomsgäng. 
Ungdomarna umgås på förskole- och skolgårdar och utövar sabotage på gårdarna. Man har 
även sett ungdomar som tar post ur brevlådor och sprider ut dem på marken. Sofie Ordell 
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informerade om att polisen är medveten om att gårdarna är samlingsplatser för ungdomar i 
området och den skadegörelse som sker på dem. Jan Landström informerade om att även 
Polarna vet var de här samlingsplatserna är och besöker dem. Skolorna har även ronderande 
väktarbevakning. Han informerade om att det här är något som förekommer varje år på 
våren. Bertil Damberg svarade med att han inte upplevt det som säsongsbetonat utan att 
skadegörelsen på gårdarna har skett hela vintern. 
 
 
6. Fastställande – fokusområden och mål för 2020 - 2021 
Mats Bohman informerade om de tre fokusområdena ungdomar, trygghet och trafik samt 
deras mål för 2020 – 2021.  
 
Brottsförebyggande rådet beslutade att förslaget bifalls. 
 
Presentationen (bilaga 2) och protokoll finns bifogat minnesanteckningarna. 
 
Frågor och diskussion 
Helena Edberg informerade om att det idag går för fort på flera cykelvägar. Hon vill se att 
fler barn och ungdomar vågar cykla mellan skolan och hemmet. Mats Bohman svarade med 
att Natur- och trafiknämnden är medvetna om det och arbetar med frågan. I maj kommer 
en gå- och cykelkampanj hållas. 
 
Jan Landström informerade om att det sprids rykten bland ungdomarna att hasch skulle 
vara förebyggande mot coronaviruset.  
 
 
7. Information SSPF och SIG 
Hanna-Liisa Juntti informerade om resultaten av SSPF och SIG för 2019 och vt 2020.  
SSPF är ett samarbete mellan skola, socialtjänst, polis och fritidsverksamheter och SIG är 
en social insatsgrupp. 
 
Presentationen finns bifogat minnesanteckningarna (bilaga 3). 
 
Hanna – Liisa Juntti informerade även om att hon kommer att få en ny kollega i maj.  
 
 
8. Rapporter från de lokala arbetsgrupperna 
Jan Landström informerade om att de lokala arbetsgruppernas senaste möten har ställts in 
med anledning av coronaviruset. Det bestäms i det brottsförebyggande rådet att de lokala 
arbetsgrupperna har en viktig samhällsfunktion och behöver därför fortgå. Den 13 maj är 
nästa möte och det kommer att bli av, antingen via länk eller utomhus. 
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9. Rapport från trygghetsvandringen i Älta 
Jan Landström presenterade trygghetsvandringen i Älta den 21 januari. Han förklarade att 
det är ett levande dokument där man följer upp problemområdena och markerar statusen 
med färgerna grön, gul och röd. De som var närvarande på vandringen har tillgång till 
rapporten.  
 
Presentationen finns bifogat minnesanteckningarna (bilaga 4). 
 
 
10. Rapport från workshop med De goda krafterna i Nacka 21/4 
Workshopen ställdes in pga coronaviruset och skuts framåt i tid. 
 
 
11. Uppföljning Trygghetspaketet 
Punkten bordlades.  
 
 
12. Statlig utredning gällande kommunernas ansvar i brottsförebyggande 
arbete 
Punkten bordlades.  
 
 
13. Övriga frågor  
Inga övriga frågor. 
 
 
Vid anteckningarna 
 
Josefine Bergström  
 
 
 


